SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS

DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Fundamento Legal: Inciso IV, do art. 74, da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021 e alterações.
Justificativa: Objetos que devam ou possam ser contratados por meio de credenciamento.
Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa, Anderson Motta Barbosa. Ratificação:
pelo Diretor-Substituto do FASCAL, conforme competência delegada pelo Presidente da
CLDF, por meio do Ato do Presidente nº 255/2024, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 102, em 15 de maio de 2024. Processo SEI n.º 00001-
00002367/2025-04. Contratada: VIVER E CUIDAR HOME CARE ASSISTÊNCIA A
SAUDE LTDA., CNPJ: 36.138.740/0001-36 Objeto: prestação de serviços Médico
Hospitalares conforme Laudo Técnico de Vistoria para Credenciamento nº SEI 1997302 e
despacho da perícia médica do FASCAL nº SEI 2004029. Ratifico, nos termos do artigo 74 da
Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, a inexigibilidade de licitação de que trata o referido
processo, tendo em vista as justificativas constantes dos respectivos autos processuais.
Publique-se para as providências complementares. ANDERSON MOTTA BARBOSA,
Diretor do FASCAL – Substituto.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Fundamento Legal: Inciso IV, do art. 74, da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021 e alterações.
Justificativa: Objetos que devam ou possam ser contratados por meio de credenciamento.
Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa, Geovane de Freitas Oliveira. Ratificação:
pelo Diretor do FASCAL, conforme competência delegada pelo Presidente da CLDF, por meio
do Ato do Presidente nº 255/2024, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 102, em 15 de maio de 2024. Processo SEI nº 00001-00002144/2025-39. Contratada:
AUTOIMUNO CLINICAS ESPECIALIZADAS LTDA, CNPJ: 09.595.831/0001-28 Objeto:
prestação de serviços médico-hospitalar conforme Laudo Técnico de Vistoria para
Credenciamento nº SEI 1995028 e despacho da perícia médica do FASCAL nº SEI 2007383.
Ratifico, nos termos do artigo 74 da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, a inexigibilidade de
licitação de que trata o referido processo, tendo em vista as justificativas constantes dos
respectivos autos processuais. Publique-se para as providências complementares. ANDERSON
MOTTA BARBOSA , Diretor do FASCAL - Substituto.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI nº 00001-00001879/2025-45. Contrato nº 18/2025, firmado entre: Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – FASCAL e a ATEMDO ATENDIMENTO MÉDICO DOMICILIAR
LTD., CNPJ: 16.064.313/0006-58. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data da
publicação do Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial do Distrito Federal
- DODF. Objeto: prestação de Serviço Especializado de Assistência e Internação
Domiciliar, doravante nomeada Home Care. Recursos: Fonte (100); Elemento de Despesa
(3390-39). Nota de Empenho N° 2025NE00034; Valor da Nota de Empenho: R$ 100,00
(cem reais). Datada de 04/02/2025; Legislação: Lei 14.133/2021 e alterações. Partes: pelo
FASCAL, Sr. Anderson Motta Barbosa e pela Credenciada, Sra. Patrícia Feitosa Espino.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI nº 00001-00001987/2025-18. Contrato nº 17/2025, firmado entre: Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – FASCAL e a BIOVITAL CENTRO CLÍNICO E LABORATÓRIO DE
ANÁLISES CLÍNICAS LTDA, CNPJ: 42.418.716/0001-53. Vigência: 60 (sessenta) meses,
a contar da data da publicação do Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial
do Distrito Federal - DODF. Objeto: prestação de serviços laboratoriais. Recursos: Fonte
(100); Elemento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho N° 2025NE00031; Valor da
Nota de Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de 31/01/2025; Legislação: Lei
14.133/2021 e alterações. Partes: pelo FASCAL, Sr. Anderson Motta Barbosa e pela
Credenciada, Sr(a). Karyna Aleixo Araújo.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES

RELAÇÃO DE 15 VENDEDORES AMBULANTES CONTEMPLADOS, PELO EDITAL

Nº 08/2025-SEGOV, MODALIDADE BARRACA, PARA ÁREA PÚBLICA NO
ESTACIONAMENTO DO PLANETÁRIO - ASA NORTE/DF, EVENTO "JOGO

FUTEBOL ÁGUA SANTA X PALMEIRAS", DIA 09/02/2025, DE 16:00H ÀS 21:00H

Nº VENDEDORES AMBULANTES CPF

1 DIVINA APARECIDA DOS SANTOS NUNES XXX.370.611-XX

2 FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DA SILVA XXX.334.981-XX

3 FRANCISCO JANDER FROTA SILVA XXX.970.571-XX

4 JAMILE FERREIRA MELO XXX.578.391.-XX

5 JANDIRA SAMPAIO CAVALEIRO XXX.066.753-XX

6 JAYCELY CARVALHO DE SOUZA XXX.401.071-XX

7 JEAN CARLOS MACIEL COSTA XXX.132.271-XX

8 JULIA RODRIGUES MAIA XXX.344.041-XX

9 KADMIEL PEREIRA DO NASCIMENTO XXX.555.371-XX

10 KEDMA KATHLLEN DE SOUSA COSTA XXX.684.621-XX

11 MARIA AUXILIADORA FERNANDES XXX.329.441-XX

12 MONICA ALVES BARROS XXX.404.971-XX

13 NAÍS PAIXÃO DOS SANTOS XXX.385.251-XX

14 OLANDIA DE OLIVEIRA MELO XXX.455.923-XX

15 THALIA DA SILVA ALVES XXX.245.551-XX

ALEXANDRE DE JESUS SILVA YANEZ
Secretário Executivo das Cidades

Substituto

RELAÇÃO DE 21 VENDEDORES AMBULANTES CONTEMPLADOS, PELO EDITAL
Nº 08/2025-SEGOV, MODALIDADE BARRACA, PARA ÁREA PÚBLICA NO SRPN
QD. 901TRECHO 01 - ASA NORTE/DF, PARA EVENTO "JOGO FUTEBOL ÁGUA

SANTA X PALMEIRAS", DIA 09/02/2025, DE 16:00H ÀS 21:00H

Nº VENDEDORES AMBULANTES CPF

1 AGMAR LOPES DA SILVA XXX.222.551-XX

2 ANA KAROLYNA RIBEIRO XXX.092.691-XX

3 ANTONIO ELISMAR FERREIRA PASSOS XXX.710.883-XX

4 CÉLIA MARIA DE FREITAS XXX.500.021.-XX

5 DRIELE DE FREITAS SILVA XXX.119.371-XX

6 DUSIELIA REIS DE SOUSA XXX.060.251-XX

7 EDNA DÉBORA MELONIO XXX.345.491-XX

8 ELDIR ALVES RIBEIRO XXX.898.031-XX

9 EVANDRO ALVES FERNANDES XXX.984.411-XX

10 ISAQUE PERES LOPES XXX.452.311-XX

11 ITALO GOMES LIMA XXX.962.021-XX

12 IVANE SILVA CRUZ XXX.035.602-XX

13 JACKSON DOS SANTOS PINTO XXX.774.811-XX

14 LEILIANE DE ARAÚJO COUTINHO XXX.062.711-XX

15 LUISMAEL RAMOS COSTA XXX.526.811-XX

16 MARIA VANDA PERES AZEREDO XXX.763.761-XX

17 PATRICIA FERREIRA ROCHA XXX.192.141-XX

18 RITA DE CASSIA DE ARAÚJO XXX.181.211-XX

19 ROSANA MARIA RIBEIRO DE SOUSA XXX.172.121-XX

20 SILVANA DO NASCIMENTO PEIXOTO XXX.942.461-XX

21 VINÍCIUS DA SILVA COUTINHO XXX.371.433-XX

ALEXANDRE DE JESUS SILVA YANEZ
Secretário Executivo das Cidades

Substituto

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 09, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025
A Secretaria de Estado de Governo do Distrito Federal, através da Secretaria Executiva das
Cidades, torna público o Edital de Chamamento Público para vendedores Ambulantes na
modalidade de barraca, para emissão de Licenças Eventuais em área pública, no SRPN Qd.
901 trecho 01 - Asa Norte/DF e no gramado do estacionamento do Planetário de Brasília -
Setor Divulgação Cultural/DF - Brasília/DF, para o evento "JOGO FUTEBOL - SÃO
PAULO X INTER DE LIMEIRA", do Campeonato Paulista, que ocorrerá no dia
10/02/2025 (de 21:30h as 00:00h), no ARENA BRB ESTÁDIO MANÉ GARRINCHA,
SRPN, Asa Norte - Brasília/DF.
As Licenças Eventuais serão SOMENTE na modalidade de barraca, sendo 25 vagas na SRPN
Qd. 901 - Asa Norte/DF e 15 vagas no gramado do estacionamento do Planetário de Brasília -
Setor Divulgação Cultural - Brasília/DF, com a metragem de 20m2 (4x5) para alimentação e se
não for de alimentação será de 16m2 (4 x 4).
As barracas licenciadas só poderão utilizar no máximo 06 mesas plásticas com 04 cadeiras na
área em frente a barraca.
Não haverá vagas para vendedor Ambulante na modalidade de caixeiro/circulante, para
este evento.
1. DAS INCRIÇÕES.
1.1. DIA: 07/02/2025 (sexta-feira).
1.2. HORÁRIO: 09:00h às 17:00h.
1.3. LOCAL: Anexo do Palácio do Buriti, Praça do Buriti, 9º andar, sala 917, Brasília - DF,
CEP: 70.075-900.
1.4. O edital poderá ser obtido no sítio eletrônico da Secretaria de Estado de Governo do
Distrito Federal, https://segov.df.gov.br/ ou pessoalmente no endereço: Anexo do Palácio
do Buriti, Praça do Buriti, 9º andar, sala 917, Brasília - DF, CEP: 70.075-900, a partir da
data da publicação deste Edital, ou pelo telefone (061) 3313-5933 e whatsapp (061) 99149-
1325, de segunda à sexta-feira, das 9:00h às 17:00h.

PÁGINA 31 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 29, TERÇA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br